
 

 

 

COMUNE DI CASTELLETTO SOPRA TICINO 
Provincia di Novara  

 

C.A.P. 28053 – TEL.0331/971920 FAX 0331/962277 
 

 
AREA LAVORI PUBBLICI 

Piazza Flli CERVI, 5 - tel 0331 971940 – fax 0331 962277 
E-mail: lavoripubblici@comune.castellettosopraticino.no.it 

 
 

ORDINANZA N 178 DEL 05-12-2025 
 

 
 

Oggetto: 
DISCIPLINA CIRCOLAZIONE STRADALE PIAZZA MATTEOTTI, VIA MARCONI, 
VIA GRAMSCI PER RIPRISTINO PAVIMENTAZIONE IN PORFIDO IL 9 - 10 - 11 
DICEMBRE 2025. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

 
Premesso che per consentire l’esecuzione dei lavori in oggetto, ovvero il ripristino di alcuni punti 
della pavimentazione in materiale lapideo in Piazza Matteotti, occorre provvedere alla modifica della 
viabilità e chiusura temporanea al transito in alcuni punti della viabilità comunale come di seguito 
disciplinato;  
Dato atto che l’esecuzione dei lavori risulta in capo all’operatore CURCIO DANIELE, con sede in 
via C. Cavour a Borgo Ticino (No) per conto del Comune di Castelletto Sopra Ticino; 
Visti gli artt. 6 e 7 del D.L.vo n. 285 del 30.04.1992; Visto il D.Lgs 267/2000 art. 109; 
Dato atto che il presente provvedimento è stato redatto dal Geom. Santini Matteo, in qualità di 
Responsabile Unico del Procedimento come da provvedimento 23669 del 01/07/2025 per il periodo 
01/07/2025 – 31/12/2025; 
Considerato che la Geom. Scorrano Marika è stata nominata Responsabile dell’Area Lavori Pubblici 
come da Decreto del Sindaco n. 8 del 30/06/2025 prot. 23576 del 30/06/2025 per il periodo 
01/07/2025 – 31/12/2025; 

 
ORDINA 

 
A. MARTEDI’ 09 DICEMBRE: DALLE ORE 08:30 ALLE ORE 12:30 LA CHIUSURA 

TOTALE AL TRANSITO VEICOLARE  IN PIAZZA MATTEOTTI CON  CHIUSURA 
ALL’INTERSEZIONE TRA VIA MARCONI/VIA GRAMSCI E L’ISTITUZIONE DI 
SENSO UNICO IN VIA GRASMCI IN DIREZIONE VIA VARALLO POMBIA; 

B.  GIOVEDI’ 11 DICEMBRE: DALLE ORE 08:30 ALLE ORE 12:30 LA CHIUSURA 
TOTALE AL TRANSITO VEICOLARE IN PIAZZA MATTEOTTI CON CHIUSURA 
ALL’INTERSEZIONE TRA VIA MARCONI/VIA GRAMSCI E L’ISTITUZIONE DI 
SENSO UNICO IN VIA GRASMCI IN DIREZIONE VIA VARALLO POMBIA; 

C. ISTITUZIONE DI DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA IN 3 STALLI 
FRONTE SAGRATO IN PIAZZA MATTEOTTI DALLE ORE 07:30 DI MARTEDI’ 09 
DICEMBRE ALLE ORE 17:30 DI GIOVEDI’  11 DICEMBRE 2025 PER CONSENTIRE 
L’ESECUZIONE DEI LAVORI NELLA PIAZZA E LA CREAZIONE DI UN’AREA DI 
CANTIERE; 

 
DISPONE CHE 



 
 
 
 
 
 
 

 
 personale comunale provveda alla posa di segnaletica di cantiere e modifica viabilità durante 

l’esecuzione dei lavori a norma del vigente Codice della Strada, dei necessari preavvisi; 
 i residenti e gli avventori delle attività commerciali presenti in zona, ai quali si raccomanda 

comunque di lasciare le auto parcheggiate in aree limitrofe, avranno la possibilità di transitare a 
piedi;  

 durante i lavori l’impresa esecutrice dovrà adottare tutte le precauzioni atte ad evitare situazioni di 
pericolo e qualsiasi sinistro, sollevando in tal senso il Comune di Castelletto Sopra Ticino da ogni 
responsabilità per eventuali danni causati a terzi o alla proprietà comunale; 

 copia della presente sia pubblicata all’Albo Pretorio; 
 copia della presente sia trasmessa: all’Ufficio di Polizia Locale; all’impresa esecutrice;  ai 

Vigili del Fuoco;  alla Croce Rossa, Carabinieri di Castelletto Sopra Ticino; 
 Gli organi di cui all’art.12 del D,Lgs. 285/1992 (espletamento dei servizi di polizia stradale) sono 

incaricati di vigilare sul rispetto di quanto previsto dalla presente ordinanza. 
 

AVVISA 
1. Avverso alla presente ordinanza può essere presentato ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di 

Torino entro 60 giorni oppure al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni, termini 
decorrenti dalla data di pubblicazione ovvero dalla piena conoscenza del provvedimento. 

2. Avverso la collocazione della segnaletica di cui alla presente ordinanza può essere presentato ricorso al 
Ministro dei Lavori Pubblici entro e non oltre il sessantesimo giorno computato dall’ultimo giorno di 
pubblicazione all’albo pretorio del presente atto, con le modalità previste dall’art.37 del D.L.vo 285/92 e dal 
D.P.R. 495/92. 

 
Castelletto Sopra Ticino, lì 05/12/2025 
 IL RESPONSABILE AREA 
 LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI 
 Scorrano geom. Marika  
 (d.to firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005) 
 
 


